
COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana  di Milano 

 

                          ORDINANZA N  45   DEL 20.05.25 

 

OGGETTO : CHIUSURA VEICOLARE  NEL GIORNO 03.06.2025 DELLE VIE - TOTI,  

IV NOVEMBRE, DON MENTASTI,  PER SPETTACOLO PIROTECNICO  

 

IL C:TE / RESPONSABILE DEL SETTORE VIGILANZA 

 

        Dato atto della richiesta  in data 15.05.25 dell’Unità Pastorale di chiusura al transito veicolare 

delle porzioni stradali perimetrali all’“oratorio Sacro Cuore” di Busto Garolfo, il giorno 03.06.2025 

dalle ore 22,00,   ove è previsto lo svolgimento di  manifestazione pirotecnica  

         Ritenuto pertanto  di prevedere la chiusura al transito veicolare di: 

− Via Don Mentasti, dall’intersezione con Via Mazzini a quella con Via IV Novembre,  

− Via  IV Novembre, da Via Toti a Via Don Mentasti,   

− Via Toti, da Via Mazzini a Via IV Novembre. 
−  

Richiamato il Decreto Sindacale di Nomina Dirigenziale n. 7 del 26.07.24 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/00; 

Visti gli artt. art. 5 e  7 del D. L.vo 30 aprile 1992, n. 285 e successive modificazioni; 
         

DISPONE 

 

         Nel giorno 03.06.2025,  dalle ore 22,00  fino alla fine della manifestazione pirotecnica, la 

predisposizione e mantenimento del necessario presidio di sicurezza con  la chiusura al transito di: 

− Via Don Mentasti, dall’intersezione con Via Mazzini a quella con Via IV Novembre. 

− Via  IV Novembre, da Via Toti a Via Don Mentasti. 

− Via Toti, da Via Mazzini a Via IV Novembre. 
 

       La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante la sua affissione all’Albo Pretorio 

del Comune per gg. 15, ed, sul luogo, con l’installazione  della segnaletica  necessaria per la 

chiusura  delle porzioni stradali  e  deviazione dei transiti  su percorsi alternativi, da effettuarsi  a 

totale  cura  dell’organizzatore della manifestazione ,  nel rispetto delle  norme dettate dal Codice 

della Strada. 

 

        E’ fatto obbligo a chiunque di rispettare e far rispettare la presente Ordinanza. 

 

       Ai sensi dell’art. 37 – terzo comma – del D. L.vo 30.4.1992 n. 285, contro la presente 

Disposizione è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla affissione all’Albo Pretorio, ricorso al 

Ministero dei lavori pubblici. 

                                                                                            IL  C.TE   DI POLIZIA LOCALE  

               Dott. Antonello GRASSI 

 

 

 documento sottoscritto in forma digitale (D.lgs n. 85/2005) 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0011379 del 21/05/2025


